Информация

о результатах проведения камеральной проверки

МБУ ДО «Ординская детская школа искусств».
Управление финансов администрации Ординского муниципального района Пермского края в соответствии  с п.7.1 раздела VII Порядка осуществления Управлением финансов администрации Ординского муниципального района Пермского края полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденного  Постановлением главы Ординского муниципального района от 27.03.2014 № 108  и Сводным  планом   контрольных мероприятий управления финансов на 2017 год проведено контрольное мероприятие: камеральная проверка финансово-хозяйственной деятельности. 
На объекте: МБУ ДО «Ординская детская школа искусств».
ИНН5945001172, КПП 594501001, ОГРН 1025902464488
Юридический адрес и фактическое место нахождения: 617500, Пермский край, Ординский муниципальный район, село Орда, ул. 1 Мая д.1 А. 

По результатам, камеральной  проверки  выявлены следующие нарушения и недостатки: 
1. В копиях квитанции  дата квитанции и дата уплаты заполнены ручкой.
2. В журнале операций № 2 с безналичными денежными средствами встречаются случаи не соответствия расходов счетам аналитического учета.
3. В инвентарных карточках по основным средствам информация по краткой характеристике объекта заполнена не полностью, что было отмечено в предыдущей ревизии.
4. Дата  составления приказа «О социальной поддержке педагогическим работникам образования учреждении» раньше, чем дата  предоставленных справок о составе семьи и выписка из домовой книги.
5. При предоставлении мер социальной поддержки педагогическим работникам приложен не полный пакет документов.
6. Переплата мер социальной поддержке педагогическим работникам образования учреждении в сумме 35388,00 рублей
7. При проверке правильности начисления заработной платы работникам установлены переплата  в сумме 55381,72 рублей и недоплата в сумме 68724,99 рублей.

8. Усложнен учет выданных доверенностей, о чем отмечалось в справке предыдущей проверки,  учет ведется и в журнале,  и регистрируется на корешках, получатель доверенности в получении расписывается дважды, следует один из способов закрепить в Учетной Политике.
9.  В приложенных корешках нет доверенностей № 28, в корешке доверенности № 8 нет росписи в получении.
10. Данные журнала операций №5 «расчетов с дебиторами по доходам» соответствуют с/счету 220531000 и 520581000  журнал -главной книги. По ведомости по расчетам с родителями за содержание детей  на 01.01.2017г. числится недоплата 4 400руб. и переплата 19 979.руб.

11. В нарушение п. 99 инструкции МФ РФ от 01.12.2010г. № 157н в составе основных средств учитывается бензопила стоимостью -6150 руб., которая подлежит учету в составе материальных запасов.
12. В нарушение п.118 инструкции МФ РФ от 01.12.2010г. № 157н в составе прочих материальных запасов  на счете 010536000 учитываются: валенки мужские-1 пара стоимостью 1500руб.,  костюм рабочий утепленный (куртка, брюки)- стоимостью 3000руб.,  сапоги резиновые  1 пара стоимостью в составе мягкого инвентаря на счете 010535000.
13. Ведение личных дел работников учреждения не соответствует ( пункту 2.1.4. Правил внутреннего трудового распорядка муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Ординская детская школа искусств» от 28.04.2015).

14. При внесении записи в трудовую книжку допущены сокращения(нарушение п.1.1. Инструкции по заполнению трудовых книжек, утвержденной  Постановлением Минтруда России от 10 октября 2003 г. № 69 ). 

15. В личных делах работников МБУ ДО «Ординская ДШИ» отсутствует согласие на обработку персональных данных (нарушении ст. 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных", в личных делах работников МБУ ДО «Ординская ДШИ»). 

16. В трудом договоре -..., отсутствует ИНН работодателя (ст. 57 ТК РФ).
17. Учредитель при формировании ведомственного перечня и выдаче муниципального задания учреждению допускает нарушение пункта 3 статьи 69.2. Бюджетного кодекса, связанное с тем, что в ведомственный перечень не внесены муниципальные услуги, на оказание которых в 2016 году учреждению было выдано муниципальное задание. 

18. В связи с выдачей                                                                         учредителем некорректной формы  муниципального задания, муниципальное задание в разрезе  каждой отдельной услуги  «Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ (живопись)» и «Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ (фортепиано)» не выполняется. Учреждению на момент доведения муниципального задания следовало прояснить данную ситуацию и ходатайствовать об установлении более доступных к исполнению плановых значений, либо об объединении рассматриваемых выше услуг.

19. Отсутствуют отчеты об исполнении муниципального задания на оказание услуги «Организация отдыха детей и молодежи»

20. Муниципальное задание на официальном сайте www.bus.gov.ru размещено 29.01.2016 года, что на 17 дня позже даты утверждения первоначальной версии муниципального задания.

21. Установлено нарушение требований пунктов 5.9.2, 5.9.3., 5.9.5-5.9.7. Требований к порядку формирования структурированной информации об учреждении и электронных копий документов, размещаемых на официальном сайте в сети Интернет, утвержденных приказом Казначейства России от 15.02.2012 № 72.
22. Заказчик нарушает часть 7 статьи 94 Закона о контрактной системе,  в связи с нарушением порядка приемки товара, установленного в контракте.
23. Нарушение пункта 2 Особенностей и нарушение части 2 статьи 112 Закона о контрактной системе, в связи с размещением заказчиком плана-графика на 5 дней позже срока.

24. В нарушение пункта 2 статьи 72 Бюджетного кодекса, а также в нарушение части 1 статьи 21 Закона о контрактной системе, заказчик заключил 9 муниципальных контрактов (договоров). 

25. Заказчик заключил 11 муниципальных контрактов (договоров) до размещения в ЕИС плана-графика.

26. Нарушение части 5 Особенностей, в связи с заключением муниципального контракта с МБУ «Централизованная бухгалтерия» в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе, не предусмотрев соответствующую позицию в плане-графике.

27. Нарушение пункта 8 части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе, в связи с тем, что заказчик не верно, определил основание для заключения контракта № 5 от 11.01.2016 года, с МП «Теплоплюс» на оказание услуг по очистке территории от снега.

28. Нарушение пункта 1 части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе, в связи с заключением договора  № 117 от  17.12.2015 на оказание услуг местной, внутризоновой междугородней, международной связи.

29. В нарушение части 2 статьи 34 Закона о контрактной системе, согласно которой контракт должен содержать обязательное условие о том, что цена является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта, заказчик заключил 143- муниципальные контракта (договора).

30. В нарушение пункта 1 части 1 статьи 95 Закона о контрактной системе, заказчик изменяет цену контракта, в котором возможность изменения условий контракта не была предусмотрена. 

31. В нарушение подпункта б пункта 1 части 1 статьи 95 Закона о контрактной системе, заказчик допускает снижение цены двух контрактов в ходе их исполнения, более чем на 10%.

32. В нарушение части 4 статьи 30 Закона о контрактной системе, заказчик не разместил отчет об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций.

33. Заказчиком нарушена часть 2 статьи 93 Закона о контрактной системе, в связи с несвоевременным размещением извещения об осуществлении закупки у единственного поставщика.

34. Заказчик допускает нарушение части 6 статьи 103 Закона о контрактной системе, в связи с направлением информации в Федеральное казначейство позже срока, установленного постановлением Правительства № 1084, на 18 рабочих дней. Информация об исполнении контракта, занесена заказчиком в реестр контрактов также в нарушение срока, установленного постановлением Правительства № 1084 на 12 рабочих дней. 

35. В нарушение части 9 статьи 93 Закона о контрактной системе, отчеты об исполнении (изменении, расторжении) контрактов в ЕИС заказчиком не размещались.
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